
 

1/9 

 

 

Zadávací dokumentace 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ nebo zákon“) 
 

Tato „Zadávací dokumentace“ je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v 
rámci otevřeného nadlimitního zadávacího řízení na dodávky dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen zákon), v platném znění. Práva, povinnosti či 
podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. 
 

1) Identifikační údaje 

Identifikační údaje výběrového řízení 

Název výběrového řízení Velkokapacitní cisternová automobilová stříkačka s 

dlouhou kabinou pro JSDHO městyse Okříšky 

Režim výběrového řízení Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Předpokládaná hodnota 

zakázky 

6 600 000,- Kč bez DPH 

Další informace Nabídka musí být podána v českém jazyce  

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Městys Okříšky 

Sídlo: Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 

IČ: 00290050 

Osoba oprávněná jednat: Zdeněk Ryšavý, starosta 

Typ zadavatele: veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona  

 

Identifikační údaje osoby pověřené zadavatelskými činnostmi 

Název: VIA ALTA a.s. 

Sídlo: Okružní 963, 674 01 Třebíč 

IČ: 26906741 

Kontaktní osoba: Ing. Eliška Lisá 

Kontaktní email: lisa@via-alta.cz 

Kontaktní telefon: +420 776 753 930  

 

2) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele 

CPV kód Druh prací MJ Rozsah 

mailto:sames@via-alta.cz


 

2/9 

 

34144212-7 Cisternová automobilová stříkačka Soubor 1 

 

Předmětem plnění je dodávka 1 ks nové cisternové automobilové stříkačky vybavené 

požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 3000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie 

podvozku 2 „smíšená“ (CAS schopná provozu na všech komunikacích a částečně i mimo 

komunikace), v provedení „VH“ (speciálním pro velkoobjemové hašení) pro šest osob a 

hmotnostní třídy S (dále jen „CAS“). CAS musí odpovídat vyhl. č.35/2007 ve znění vyhl. 

č.53/2010 Sb. Podrobněji je dodávka popsána v příloze ZD. 

 

CAS musí splňovat požadavky: 

- právních předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR 

- stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb. o technických podmínkách požární techniky, ve 

znění vyhl. č. 53/2010 Sb. a doložené ověřenou kopií certifikátu vydaného pro daný 

typ CAS autorizovanou osobou na uchazeče, případně prohlášením o shodě výrobku 

- stanovené vyhl. č. 247/2001 Sb. o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve 

znění vyhl. č. 226/2005 Sb. 

- uvedené v technické specifikaci, která tvoří součást zadávací dokumentace 

 

Toto výběrové řízení je součástí projektu „Posílení vybavení JSDHO městyse Okříšky“, reg. č.: 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0001024. Tento projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, 

Integrovaného regionálního operačního programu. 

 

3) Doba a místo plnění zakázky 

JSDHO městyse Okříšky, kategorie JPO III, který sídlí v hasičské zbrojnici na adrese Sadová 

615, 675 21 Okříšky. Doba plnění je stanovena v Návrhu obchodních podmínek. 

 

4) Obchodní podmínky 

- Kupní smlouva musí obsahovat a respektovat veškerá ustanovení Návrhu obchodních 

podmínek, který je součástí této zadávací dokumentace (příloha č. 3). Uchazeč do 

vzorové kupní smlouvy doplní údaje o prodávajícím, údaje o CAS v bodě 1.1., cenu v 

bodě 2.1, bod. 5.3 a 5.4 a datum a podpis smlouvy osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. Jiné úpravy kupní smlouvy nejsou přípustné. 

- Přílohou návrhu kupní smlouvy budou technické podmínky předmětu veřejné zakázky 

včetně seznamu požární výbavy. 

- Veškeré náklady zadavatele související s opravou záručních vad a dopravou do 

servisu, včetně nákladů na případnou přepravu nepojízdné CAS do servisu, v záruční 

době budou hrazeny uchazečem. 

- Záruční servis na podvozek i nástavbu musí být zajištěn na území České Republiky. 



 

3/9 

 

- Uchazeč uvede seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí chce uchazeč plnění veřejné 

zakázky uskutečnit v souladu s § 105 odst. 2 zákona. (viz příloha č. 6 – Seznam 

poddodavatelů). 

 

5) Technické podmínky 

- Pokud se v zadávací dokumentaci nebo technické specifikaci vyskytnou obchodní 

názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke 

konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného standardu a 

zadavatel umožňuje navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. V 

nabídce pak musí na tuto skutečnost uchazeč upozornit, popsat tu část, kde toto jiné 

řešení použil a prokázat vymezením technických parametrů řešení, které použil, že 

jím navržené materiály nebo výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo 

lepší. 

- Dodávka CAS musí ve všech ohledech splňovat požadavky schválené technické 

specifikace. Dodávka bude realizována v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, ČSN EN 

a dle závazných a doporučených předpisů a metodik. 

- Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky a zařízení) musí splňovat 

požadavky zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

- Dodávka CAS musí plně vyhovovat technickým podmínkám obsaženým v zadávací 

dokumentaci a musí být v souladu s plány, s množstevními údaji, mírami a pokyny. 

- Veškeré použité materiály a výrobky musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní 

třídu 

 

6) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

- Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky v rozsahu technické 

specifikace dle přílohy č. 4, na kterou podává svoji nabídku. Nabídková cena bude 

stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná za splnění 

specifikovaného předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě a se 

započtením veškerých nákladů, rizik, přiměřené míry zisku a finančních vlivů po celou 

dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

- Nabídková cena bude zpracována v členění podle věcného členění dodávky 

obsaženého v zadávací dokumentaci. Celková nabídková cena bude uvedena v české 

měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem včetně DPH na 

krycím listě (příloha č. 1 ZD), který je součástí zadávací dokumentace. Nabídková cena 

musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně 

nákladů souvisejících a dodávky CAS na místo určení včetně seznámení obsluhy v 

místě předání. Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v 

daném oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním 



 

4/9 

 

měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. Nabídková cena bude obsahovat 

dodávku CAS, která bude mít technické parametry dle předaných technických 

podmínek a příslušenství, které je nutné pro splnění vyhlášky č.35/2007 Sb. Součástí 

cenové nabídky bude seznam dodávaného požárního příslušenství a vybavení s 

uvedením konkrétní ceny u každé položky dodávané uchazečem. Součástí 

nabídkové ceny je rovněž předvedení funkčnosti a uvedení předmětu zakázky do 

provozu dle právních předpisů a technických norem české republiky. 

- Uchazeč prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

a) celkovou rekapitulací – tj. soupisem celkové ceny bez daně, výše DPH a ceny 

celkem a s uvedením celkové nabídkové ceny vč. DPH ve shodném členění 

b) soupisem jednotlivých částí dodávek požárního příslušenství  

 

Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace 

veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena 

upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

7) Prokázání způsobilosti 

Splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), požadované v souladu s § 86 odst. 2 zákona do 

zadávacího řízení budou doloženy takto: 

a) výpisem z evidence rejstříku trestů (u právnických osob výpis z evidence 

rejstříku trestů právnických osob a výpis z evidence rejstříku trestů statutárního 

orgánu nebo každého člena statutárního orgánu) /§ 74 odstavec 1 písmeno a)/ 

b) písm. b): potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební 

dani předložením čestného prohlášení /§ 74 odstavec 1 písmeno b)/ 

c) písm. c): čestným prohlášením - příloha č. 2 ZD/§ 74 odstavec 1 písmeno c)/ 

d) písm. d): potvrzením příslušného orgánu či instituce /§ 74 odstavec 1 písmeno 

d)/ 

e) písm. e): výpisem z obchodního rejstříku /§ 74 odstavec 1 písmeno e)/ 

 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 

starší 90 dnů ke dni podání nabídky a vyjma četných prohlášení stačí prosté kopie těchto 

dokladů. O dodání originálů bude požádán vítězný dodavatel před podpisem smlouvy.  

 

Profesní způsobilost: 

Zadavatel požaduje prokázat profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 zákona, předložením 

Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán a dle ust. § 77 odst. 2 zákona, předložením Dokladu o oprávnění k 

podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 



 

5/9 

 

zakázky, příslušné živnostenské oprávnění a předložením vyplněného a podepsaného 

Čestného prohlášení uchazeče, které tvoří přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace. 

 

Technická kvalifikace: 

Zadavatel požaduje prokázat technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 zákona, písm. b) 

seznamem významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 

uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Rozsah požadovaných informací a minimální úroveň: 

minimální úroveň je dodávka 2 ks CAS, seznam musí obsahovat min. 2 ks CAS hmotnostní 

třídy S. V seznamu bude uvedeno datum realizace dodávky, popis předmětu dodávky, počet 

dodaných kusů, označení objednatele, cena dodávky, kontaktní osoba, včetně kontaktních 

údajů (telefon nebo email).  

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem (§ 81 

ZZVZ). 

 

8) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

a) Nabídku včetně dokladů k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen předložit 

1x v listinné písemné podobě a 1 x v elektronické formě na CD (celá nabídka včetně 

podpisů ve formátu PDF a vyplněný návrh kupní smlouvy ve formátu Word), v českém 

jazyce v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně doporučeného řazení 

nabídky i dokladů k prokázání splnění kvalifikace. Listinná nabídka včetně dokladů k 

prokázání splnění kvalifikace musí být, včetně veškerých požadovaných dokladů a 

příloh, svázána do jednoho samostatného svazku. Zadavatel doporučuje jako jeden z 

možných bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek opatřených podpisem 

statutárního orgánu uchazeče a jeho razítkem. 

b) Nabídka bude podána v uzavřené označené obálce, na které musí být uvedena 

adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 123 zákona. 

c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl 

d) Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat 

podle výpisu z Obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou 

osobou, jejíž plná moc musí být součástí dokumentace uchazeče. 

e) Uchazeč v nabídce předloží seznam konkrétních servisních středisek (vlastních nebo 

smluvních) na podvozek i nástavbu v ČR, kde bude záruční servis prováděn. 

f) Uchazeč v nabídce předloží záruční a servisní podmínky 

g) Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce doložil časový harmonogram 

realizace dodávky. Uchazeč umožní zadavateli min. 1 inspekční návštěvu v průběhu 

realizace předmětu dodávky. 

h) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  



 

6/9 

 

 

Nabídka bude zpracována v následujícím pořadí: 

1. Krycí list nabídky - pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč využije přílohu č. 1 ZD. 

Na krycím listu budou vyplněny všechny údaje. 

2. Prokázání kvalifikace – podle kapitoly 7 této ZD.  

3. Cenová nabídka bude zpracována včetně seznamu požárního příslušenství. Cenová 

nabídka bude doložena rozpočtem uchazeče. 

4. Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 

dle přílohy č. 3 ZD. 

5. Ostatní údaje, které tvoří nabídku: 

a. harmonogram realizace dodávky 

b. seznam servisních středisek 

c. záruční podmínky pro podvozek + pro nástavbu 

d. seznam poddodavatelů 

6. Elektronická forma nabídky ve formátu PDF na CD 

 

9) Základní hodnotící kritérium a způsob hodnocení 

Základním kritériem pro přidělení zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. Dílčí hodnotící 

kritéria jsou: 

dílčí hodnotící kritérium váha kritéria v % 

(1) Výše nabídkové ceny 70 % 

(2) Doba realizace v měsících od podpisu smlouvy 20 % 

(3) Záruční lhůta v měsících od předání předmětu plnění 10 % 

AD 1) Uchazeč stanoví nabídkovou cenu v CZK na krycím listě a v návrhu obchodních 
podmínek. 

Zadavatel stanoví pořadí dle úspěšnosti jednotlivých návrhů, kdy bodová hodnota bude 
stanovena dle níže uvedeného vzorce 

100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem 

 

AD 2) Uchazeč stanoví dobu realizace od podpisu smlouvy (v měsících) na krycím listě i v 
návrhu obchodních podmínek.  

Hodnocen bude počet měsíců realizace předmětu plnění od podpisu smlouvy, a to tak, že 
nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižším počtem měsíců. Nejvhodnější nabídka má 
minimální hodnotu. V rámci tohoto kritéria zadavatel omezuje horní hranici na 6 měsíců. 

V případě, že uchazeč uvede dobu realizaci díla delší než 6 měsíců od podpisu smlouvy, bude 
nabídka z dalšího hodnocení vyloučena. 

Zadavatel stanoví pořadí dle úspěšnosti jednotlivých návrhů, kdy bodová hodnota bude 
stanovena dle níže uvedeného vzorce 

100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem 



 

7/9 

 

 

AD 3) Uchazeč stanoví záruční lhůtu od předání předmětu plnění (v měsících) na krycím 
listě i v návrhu obchodních podmínek.  

Hodnocen bude počet měsíců záruční lhůty od předání předmětu plnění, a to tak, že 
nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejvyšším počtem měsíců.  

Zadavatel stanoví pořadí dle úspěšnosti jednotlivých návrhů, kdy bodová hodnota bude 
stanovena dle níže uvedeného vzorce 

100 * (hodnocená nabídka / nejvýhodnější nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem 

 

Otevírání nabídek 

Adresa otevírání obálek: VIA ALTA a.s., Okružní 963, 674 01 Třebíč. 

Termín otevírání obálek: 11. 1. 2017, 10:00 hod. 

 

Otevírání obálek se mohou účastnit uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek. Účast se řídí ustanovením § 110, odst. 1 ZZVZ. Otevírání obálek se může zúčastnit 

max. jeden zástupce uchazeče. Zástupce uchazeče musí být členem statutárního orgánu 

uchazeče nebo musí předložit plnou moc k účasti na otevírání obálek s nabídkami, 

podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

10) Lhůta a místo pro předkládání nabídky 

Adresa pro podání nabídky: VIA ALTA a.s., Okružní 963, 674 01 Třebíč. 

Lhůta pro předložení nabídky: 11. 1. 2017, 10:00 hod. 

 

Nabídku může zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy v pracovní dny 

od 08:00 hod. do 15:00 hod. V poslední den lhůty budou nabídky přijímány do 10:00 hodin. 

Nabídky je možno doručovat osobně, nebo doporučeně poštou (rozhodné je datum 

fyzického přijetí nabídky na adrese pro prodání nabídky). Doručené nabídky budou v 

uzavřených obálkách označených názvem zakázky „Velkokapacitní cisternová automobilová 

stříkačka s dlouhou kabinou pro JSDHO městyse Okříšky“ a nápisem Nabídka NEOTVÍRAT!. 

Na obálce bude uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o výsledku zakázky. 

Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle záznamu zadavatele. 

 

 

11) Poskytování dodatečných informací a prohlídka místa plnění 

Uchazeči jsou oprávněni požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději 

do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i 

bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, zveřejní 



 

8/9 

 

zadavatel na profilu zadavatele a zároveň je neprodleně písemně oznámí všem dosud 

známým uchazečům. Žádosti o dodatečné informace adresuje, nebo o možnost prohlédnout 

místo plnění se obracejte na: 

Eliška Lisá 

VIA ALTA a.s., Okružní 963, 674 01 Třebíč 

tel: +420 776 753 930 / 568 846 601 

e-mail: lisa@via-alta.cz 

 

12) Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, délka zadávací 

lhůty je 2 měsíce. Uchazeč je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 

uchazečům umístěným na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo 

případného zrušení zadávacího řízení. 

 

13) Ostatní podmínky 

 Uvedení do provozu v místě dodávky – obsaženo v nabídkové ceně. 

 Dodávka návodů k obsluze a seznam náhradních dílů v českém jazyce v jednom 

vyhotovení v tištěné verzi a 1 vyhotovení v datové podobě na CD ROM. 

 Všechny popisy umístěné na vozidle musí být uvedeny v českém jazyce. 

 Všechny úložné schránky musí být opatřeny pevně upevněnými a trvanlivými popisy 

– seznamy předepsaného příslušenství. 

 V případě, že uchazeč není zároveň výrobcem hasičské nástavby podnikajícím na 

území ČR, zadavatel požaduje v nabídce uchazeče doložit písemné potvrzení 

statutárního zástupce výrobce hasičské nástavby o zajištění a způsobu provádění 

záručního servisu na území ČR a to u těchto částí nástavby: konstrukce nástavby s 

roletami, požární čerpadlo včetně panelu a elektrického eventuelně pneumatického 

ovládání, nádrže na vodu a pěnidlo, vysokotlaké příslušenství, včetně souhlasu se 

záručními lhůtami na nástavbu, uváděnými uchazečem v nabídce. V nabídce bude 

jednoznačně uvedeno kdo, a kde bude provádět případné zásahy do nástavby v rámci 

záručního servisu. 

 Při předání dodávky uchazeč předloží zadavateli tyto doklady: 

 doklad prokazující shodu výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných k provozování výrobku na území 

České republiky. 

 platný Certifikát typu pro dodaný typ CAS, vystavený akreditovanou zkušebnou ČR na 

uchazeče v ověřené kopii včetně příslušné části Závěrečné zprávy o posouzení shody 

k danému certifikátu typu, ze které budou patrné všechny technické údaje nabízené 

mailto:lisa@via-alta.cz


 

9/9 

 

CAS. V nabídce uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že platný certifikát typu 

předá současně s doklady k vozidlům. 

 Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 

dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení podle § 127 ZZVZ 

 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky 

 Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 

poddodavatelem jiného dodavatele, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem vyřadí. 

 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 

zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci. V opačném případě bude nabídka 

brána jako nepřijatelná. 

 

 

14) Přílohy 

Příloha č. 1 – Vzor krycího listu 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení uživatele – splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 – Návrh obchodních podmínek 

Příloha č. 4 – Technická specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 5 – Seznam významných zakázek 

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 

 

 
 


